MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 155/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de
higiene, limpeza e utensílios para manutenção da municipalidade, considerando os itens que resultaram
desertos e frustrados no pregão nº 71/2022.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do
Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000,
centro, torna público que:

1) Ficam ALTERADAS as descrições dos itens 31 e 33 da seguinte forma:

Onde se lê:
83358 PAPEL HIGIENICO 30 METROS (PACOTE COM 16

ROLOS) FOLHA DUPLA, NEUTRO, 100% DE FIBRAS
CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA (100%
BRANCA), MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE,
HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE
MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS
LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE
MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA
UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS,
COM LARGURA MÍNIMA DE 100 MM X 30 M; EM
PACOTES COM 12 ROLOS EM EMBALAGEM
PLÁSTICA.  NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER:
COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE.
MARCA MILI/ FOFINHO/ DUETTO OU OUTRA DE
QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR

3.750,00 PCT 22,50 84.375,00

Leia-se:
83358 PAPEL HIGIENICO 30 METROS (PACOTE COM 16

ROLOS) FOLHA DUPLA, NEUTRO, 100% DE FIBRAS
CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA (100%
BRANCA), MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE,
HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE
MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS
LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE
MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA
UNIFORME, COM CORTE LATERAL SEM REBARBAS,
COM LARGURA MÍNIMA DE 100 MM X 30 M; EM
PACOTES COM 16 ROLOS EM EMBALAGEM
PLÁSTICA.  NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER:
COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE.
MARCA MILI/ FOFINHO/ DUETTO OU OUTRA DE
QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR

3.750,00 PCT 22,50 84.375,00

2) Fica ALTERADA a data de abertura da sessão pública para 31 de agosto de 2022 às 09:00 horas.

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 18 de julho de 2022.

ALEX BRUNO CHIES
Pregoeiro

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br